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شهریورماه امسال مجمع عمومی سه‌سالانه‌ی جامعه‌ی حسابداران رسمی ایران برگزار می‌شود. اهمیت 
این مجمع در انتخاب اعضای هفتمین دوره‌ی شورای‌عالی جامعه است. به این ترتیب، حاضران در مجمع 
با رأی خود برنامه‌های منتخب و موردنظرشان را برمی‌گزینند و بدین ترتیب فصل جدیدی را در فعالیت 

جامعه‌ رقم می‌زنند.
این انتخابات، مانند رشــته انتخابات برگزارشده در دوره‌های اول تا ششم جامعه‌ی حسابداران رسمی 
ایران، اهمیتی مؤکد برای کلیه‌ی اعضای جامعه دارد. اعضای جامعه، در مقام تشــکل خودانتظام حرفه‌ی 
حسابداری و حسابرسی در ایران، با مشارکت در این انتخابات یکی از مهم‌ترین ارکان تصمیم‌گیری برای 

حرفه‌شان را انتخاب می‌کنند و بدین ترتیب اولویت فعالیت سه سال آتی جامعه را رقم می‌زنند. 
دامنه‌ی وظایف و اختیارات شورای‌عالی از تعیین خط‌مشی و تصویب برنامه‌های جامعه، آیین‌نامه‌های 
انضباطی، مالی، اداری، نظارتی، تا انتخاب اعضای هیأت‌مدیره، کارگروه‌های تخصصی، تصویب رهنمودها و 
دستورالعمل‌های فنی، و تصمیم‌گیری‌های متنوع اداری و مالی و نظارتی و اطلاع‌رسانی و جزآن از چنان 
اهمیتی برخوردار اســت که مشــارکت تک‌تک اعضای جامعه برای انتخاب اعضای جدید شورای‌عالی را 
ضروری می‌کند. از این رو، قبل از هرچیز لازم اســت بر اهمیت مشارکت فعالانه‌ی همه‌ی اعضای جامعه 

در این انتخابات تأکید کنیم.
مهم‌ترین نکته کــه باید موردنظر تک‌تک اعضای جامعه و به‌ویژه داوطلبان محترم حضور در انتخابات 
شورای‌عالی هفتم قرار بگیرد حفظ منافع عمومی است. اهمیت حرفه‌ی حسابداری در آن است که حیات 
این حرفه و ارتقای جایگاه آن در ســپهر اجتماعی، مســتلزم حفظ منافع عمومی است. ازاین‌رو، اعضای 
محترم جامعه باید به گزینش آن دسته از برنامه‌ها دست بزنند که فراتر از حصارهای تنگ صنفی و گروهی، 

رعایت منافع عمومی را در اولویت خود قرار داده است.
نکته‌ی مهم دیگر که باید موردتوجه اعضای محترم قرار بگیرد توجه به آن دسته از صفاتی در داوطلبان 
محترم است که به هنگام حضورشان در مسند عضویت در شورای‌عالی جامعه به اعتلای حرفه‌ی ما یاری 
می‌کند. صفاتی مانند صراحت و صداقت و درســت‌کاری، ویژگی‌هایی است که باید امیدوار باشیم تمامی 
منتخبان شورای‌عالی در حیات حرفه‌ای و اجتماعی خود بدان ملتزم باشند. به تبع این ویژگی‌ها می‌توان 
اطمینان داشت که اعضای محترم به فعالیت‌های جانب‌دارانه دست نخواهند زد و در همه حال نه به منافع 

طیفی خاص بلکه به منافع حرفه‌ی حسابرسی در ایران پای‌بند می‌مانند. 
دیگر امر مهم در انتخاب اعضای محترم شورای‌عالی هفتم این است که اعضای جامعه باید توجه داشته 
باشــند که کســانی را برگزینند که از دانش به‌روز و مهارت حرفه‌ای لازم برخوردار باشــند تا قادر باشند 

تصمیماتی حرفه‌ای براساس مقتضیات دانش و مهارت روز و درخور برای حرفه بگیرند. 
در عین حال، فرایند اطلاع‌رسانی برنامه‌های هریک از داوطلبان باید به‌طور کامل فرایندی اخلاق‌مدارانه 
باشــد و داوطلبان باید اجازه بدهند که اعضای جامعه خود برمبنای شــناخت از ســوابق و رویکردها و 
برنامه‌های حرفه‌ای هریک از داوطلبان به آن‌ها رأی بدهند. متأسفانه تکرار برخی رویدادها، ولو کم‌شمار، 
که در مقاطع انتخابات قبلی جامعه به‌وقوع پیوســت مانند، تخریب برخی داوطلبان در برخی سایت‌ها و 

به‌ویژه در شبکه‌های اجتماعی مجازی، می‌تواند به همبستگی حرفه‌ای آسیب بزند.
فرامــوش نکنیم که اعتبار حرفه‌ی حسابرســی در ایــران و آینده‌ی امیدبخش آن بــه مفهوم اعتبار 
تک‌تک اعضای جامعه خواهد بود و از این روست که انتخابات شورای هفتم را باید به فرصتی دیگر برای 

نشان‌دهنده‌ی همبستگی در میان اعضای جامعه برای اعتلای حرفه‌ای بدل کنیم.

انتخابات هفتمین دوره‌ی شورای‌عالی
فرصتی برای نمایش همبستگی حرفه‌ای

رحمت‌اله صادقیان


